
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Interpellation av Jonas Naddebo (C) och Svante Linusson (C) 
till borgarrådet Karin Wanngård (S) om behovet av en 
blocköverskridande parlamentarisk utredning kring miljözoner 
i Stockholm  

Miljözoner kan vara ett viktigt verktyg för att minska utsläppen och förbättra 
luftkvaliteten i Stockholm. Men det kräver att de används klokt, strategiskt och med 
hela stadens bästa för ögonen. Därför är det olyckligt att så tyvärr inte har varit fallet i 
den process som nu pågår kring införandet av miljözon klass 3 i delar av innerstaden. 
Istället ser vi hur utsläppen ökar i Stockholm.  

Införandet har präglats av ryckighet och avsaknad av långsiktighet. Många 
stockholmare upplever en ökad osäkerhet kring vad som egentligen gäller – både nu 
och framåt. Till en början skulle den nya miljözonen vara på plats från och med 
januari 2024. Därefter följde överklaganden, en rättsprocess och ett beslut från 
Länsstyrelsen om att det inte har utretts tillräckligt. Det här leder i förlängningen till 
att målet om minskade utsläpp och renare luft reduceras till en symbolpolitisk åtgärd 
utan bred förankring eller maximal miljöeffekt. Det väcker frågor om huruvida 
beslutet om miljözonen bygger på en seriös genomlysning av alternativa åtgärder och 
faktiska effekter. Det som ligger på bordet idag ger mer sken av ett lapptäcke, där 
stockholmare får minimalt med tid att ställa om än en effektiv miljö- och klimatåtgärd.  

Stockholms miljö och klimatutsläpp är frågor som behöver hanteras mer ansvarsfullt. 
Centerpartiet anser att det behövs ett ärligt och öppet samtal och parlamentarisk 
utredning om Miljözonernas utformning och hur vi når störst miljö- och klimatnytta – 
med respekt för människors vardag och företagens bästa. Denna utredning bör omfatta 
hela stadens geografi, jämföra alternativa lösningar och utgå från både 
miljöeffektivitet och socialt ansvarstagande. 

Av ovanstående anledning vill vi därför ställa följande fråga till kommunstyrelsens 
ordförande Karin Wanngård:  

Är finansborgarrådet villig att ta initiativ till en blocköverskridande parlamentarisk 
utredning, med samtliga partier i kommunfullmäktige, av miljözonernas framtida 
utformning i Stockholm? Utredningen ska jobba för långsiktiga, rättvisa och effektiva 
lösningar för Stockholms miljözoner som förbättrar för miljön, klimatet, stockholmare 
och företag. 

Stockholm den 2 juni 2025 

Jonas Naddebo (C)  
Svante Linusson (C) 

Centerpartiet Stockholms stad


